
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para locação, suporte técnico e manutenção corretiva e evolutiva dos softwares para a
Prefeitura Municipal e Câmara de Vereadores.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

22 de maio de 2017
05 de junho de 2017, às 09:00  horas.

Page 1 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 29/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MES1 1,00 Contratação de pessoa jurídica para locação,

suporte técnico e manutenção corretiva e

evolutiva dos softwares para a Prefeitura

Municipal;

Valor de Referência: 148.200,00000

MES1 12,00 contabilidade pública

Valor de Referência: 1.050,00000

MES2 12,00 tesouraria

Valor de Referência: 450,00000

MES3 12,00 prestação de contas públicas

Valor de Referência: 300,00000

MES4 12,00 folha de pagamento e recursos humanos

Valor de Referência: 1.100,00000

MES5 12,00 planejamento (ppa/ldo/loa)

Valor de Referência: 300,00000

MES6 12,00 almoxarifado

Valor de Referência: 300,00000

MES7 12,00 patrimonio

Valor de Referência: 400,00000

MES8 12,00 compras e licitações

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: irai

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: mensal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para locação, suporte técnico e manutenção corretiva e evolutiva dos softwares para a
Prefeitura Municipal e Câmara de Vereadores.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

22 de maio de 2017
05 de junho de 2017, às 09:00  horas.

Page 2 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 29/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 550,00000

MES9 12,00 tributos municipais

Valor de Referência: 1.300,00000

MES10 12,00 Nota fiscal de Serviços Eletronica nsf-e

Valor de Referência: 800,00000

MES11 12,00 CND eletronica

Valor de Referência: 300,00000

MES12 12,00 ITBI eletronico

Valor de Referência: 300,00000

MES13 12,00 emissao de carnes na web

Valor de Referência: 200,00000

MES14 12,00 portal da transparencia

Valor de Referência: 450,00000

MES15 12,00 portal do servidor publico

Valor de Referência: 200,00000

MES16 12,00 controle de medicamentos

Valor de Referência: 500,00000

MES17 12,00 atendimento medico

Valor de Referência: 800,00000

MES18 12,00 beneficios

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: irai

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: mensal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para locação, suporte técnico e manutenção corretiva e evolutiva dos softwares para a
Prefeitura Municipal e Câmara de Vereadores.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

22 de maio de 2017
05 de junho de 2017, às 09:00  horas.

Page 3 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 29/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 200,00000

MES19 12,00 frota

Valor de Referência: 300,00000

MES20 12,00 pedagogico

Valor de Referência: 500,00000

MES21 12,00 controle de merenda escolar

Valor de Referência: 250,00000

MES22 12,00 meio ambiente

Valor de Referência: 400,00000

MES23 12,00 auditorias controle interno

Valor de Referência: 400,00000

MES24 12,00 protocolo

Valor de Referência: 200,00000

MES25 12,00 sistema de segurança dos dados do municipio

Backup

Valor de Referência: 800,00000

UN2 1,00 serviço de implantação do sistema

contabilidade

Valor de Referência: 3.000,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: irai

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: mensal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para locação, suporte técnico e manutenção corretiva e evolutiva dos softwares para a
Prefeitura Municipal e Câmara de Vereadores.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

22 de maio de 2017
05 de junho de 2017, às 09:00  horas.

Page 4 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 29/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN3 1,00 serviço de implantação do sistema tesouraria

Valor de Referência: 2.000,00000

UN4 1,00 serviço de implantação do sistema prestação

de contas publicas

Valor de Referência: 500,00000

UN5 1,00 serviço de implantação do sistema folha de

pagamento e recursos humanos

Valor de Referência: 3.500,00000

UN6 1,00 serviço de implantação do sistema

planejamento (Ppa/ LDO/ LOA)

Valor de Referência: 300,00000

UN7 1,00 serviço de implantação do sistema

ALMOXARIFADO

Valor de Referência: 1.200,00000

UN8 1,00 serviço de implantação do sistema patrimonio

Valor de Referência: 1.200,00000

UN9 1,00 serviço de implantação do sistema compras e

licitaçoes

Valor de Referência: 2.200,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: irai

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: mensal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para locação, suporte técnico e manutenção corretiva e evolutiva dos softwares para a
Prefeitura Municipal e Câmara de Vereadores.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

22 de maio de 2017
05 de junho de 2017, às 09:00  horas.

Page 5 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 29/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN10 1,00 serviço de implantação do sistema tributos

municipais

Valor de Referência: 3.800,00000

UN11 1,00 serviço de implantação do sistema nota fiscal

eletronica

Valor de Referência: 3.000,00000

UN12 1,00 serviço de implantação do sistema CND

eletronica

Valor de Referência: 1.200,00000

UN13 1,00 serviço de implantação do sistema ITBI

eletronico

Valor de Referência: 1.200,00000

UN14 1,00 serviço de implantação do sistema emissao de

carne na web

Valor de Referência: 800,00000

UN15 1,00 serviço de implantação do sistema portal da

transparencia

Valor de Referência: 500,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: irai

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: mensal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para locação, suporte técnico e manutenção corretiva e evolutiva dos softwares para a
Prefeitura Municipal e Câmara de Vereadores.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

22 de maio de 2017
05 de junho de 2017, às 09:00  horas.

Page 6 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 29/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN16 1,00 serviço de implantação do sistema portal do

servidor publico

Valor de Referência: 200,00000

UN17 1,00 serviço de implantação do sistema controle de

medicamentos

Valor de Referência: 2.000,00000

UN18 1,00 serviço de implantação do sistema

atendimento médico

Valor de Referência: 3.000,00000

UN19 1,00 serviço de implantação do sistema beneficios

Valor de Referência: 2.000,00000

UN20 1,00 serviço de implantação do sistema frota

Valor de Referência: 1.200,00000

UN21 1,00 serviço de implantação do sistema pedagógico

Valor de Referência: 2.000,00000

UN22 1,00 serviço de implantação do sistema controle de

merenda escolar

Valor de Referência: 1.600,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: irai

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: mensal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para locação, suporte técnico e manutenção corretiva e evolutiva dos softwares para a
Prefeitura Municipal e Câmara de Vereadores.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

22 de maio de 2017
05 de junho de 2017, às 09:00  horas.

Page 7 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 29/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN23 1,00 serviço de implantação do sistema meio

ambiente

Valor de Referência: 2.000,00000

UN24 1,00 serviço de implantação do sistema auditorias

do controle interno

Valor de Referência: 1.600,00000

UN25 1,00 serviço de implantação do sistema protocolo

Valor de Referência: 900,00000

UN26 1,00 serviço de implantação do sistema de

segurança backup

Valor de Referência: 4.000,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: irai

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: mensal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para locação, suporte técnico e manutenção corretiva e evolutiva dos softwares para a
Prefeitura Municipal e Câmara de Vereadores.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

22 de maio de 2017
05 de junho de 2017, às 09:00  horas.

Page 8 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 29/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MES27 1,00 Contratação de pessoa jurídica para locação,

suporte técnico e manutenção corretiva e

evolutiva dos softwares para a Câmara de

Vereadores.

Valor de Referência: 20.400,00000

MES1 12,00 contabilidade publica

Valor de Referência: 600,00000

MES2 12,00 folha de pagamento e recursos humanos

Valor de Referência: 550,00000

MES3 12,00 portal da transparencia

Valor de Referência: 350,00000

MES4 12,00 prestação de contas publicas

Valor de Referência: 200,00000

UN28 1,00 serviço de implantação do sistema

contabilidade publica - C.V.

Valor de Referência: 1.800,00000

UN29 1,00 Serviço de implantação do sistema folha de

pagamento e recursos humanos

Valor de Referência: 1.500,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: irai

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: mensal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para locação, suporte técnico e manutenção corretiva e evolutiva dos softwares para a
Prefeitura Municipal e Câmara de Vereadores.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

22 de maio de 2017
05 de junho de 2017, às 09:00  horas.

Page 9 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 29/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN30 1,00 serviço de implantação do sistema portal da

transparencia. C.V.

Valor de Referência: 500,00000

UN31 1,00 Serviço de implantação do sistema prestação

de contas publicas. C.V.

Valor de Referência: 300,00000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: irai

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: mensal


